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Besvarelse af spørgsmål nr. 1175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1175 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1175 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvad det vil koste at indføre en 
nærpolitistation i Christiania, der har åbent 30 timer om ugen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Københavns Politi, der med væsentlig usikkerhed har skønnet 
udgifterne for indførelsen af en nærpolitistation på Christiania, 
jf. tabel 1.  
 
Det bemærkes, at Københavns Politi alene har forholdt sig til 
udgifterne forbundet med en eventuel indførsel af en 
nærpolitistation på Christiania. Københavns Politi har ikke 
forholdt sig til, om det er muligt eller hensigtsmæssigt at opføre 
en nærpolitistation på Christiania i lyset af bl.a. politifaglige, 
sikkerhedsmæssige, bygningsmæssige og praktiske forhold.  
 
Det bemærkes endvidere, at der henset til de særlige forhold, 
herunder sikkerhedsforhold, på Christiania vil være betydelige 
udgifter forbundet med etableringen af en nærpolitistation 
sammenlignet med de allerede etablerede nærpolitistationer. 
 
Tabel 1: Udgiftsskøn for indførelse af nærpolitistation på 
Christiania 
Estimerede etableringsudgifter Mio. kr. 
Etableringsudgifter, herunder sikring og 
alarmer 

45-50 

  
Årlige estimerede driftsomkostninger Mio. kr. 
Årlige personaleudgifter 46 
Årlige driftsudgifter 4 
Årlige afskrivninger ift. etablering 7 
Samlede estimerede årlige omkostninger 57 
 
Københavns Politi vurderer, at en eventuel nærpolitistation på 
Christiania vil kræve døgnbemanding som følge af 
sikkerhedsmæssige forhold. Københavns Politi forventer 
således, at der vil være et væsentligt politimæssigt 
ressourcetræk forbundet med sikringen af bygningen, personalet 
mv. Ressourcetrækket i forbindelse med driften og 
bemandingen af nærpolitistationen forventes at udgøre mindst 
58 politiårsværk, svarende til personaleudgifter på ca. 46 mio. 
kr. Politiårsværkene vil være allokeret til arbejdet på 
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nærpolitistationen samt politiarbejde i nærområdet, herunder på 
Christianshavn. Københavns Politi har lagt til grund, at 
personalet på nærpolitistationen møder på 10 timers vagter, idet 
det forudsættes, at personalet af sikkerhedsmæssige årsager vil 
skulle møde på Københavns Politigård, hvorved personalet ved 
til- og afgang til nærpolitistationen vil være bevæbnede og i 
tjeneste for derefter at have 8 timers reel tjeneste på 
nærpolitistationen. 
 
Den estimerede bemanding omfatter ikke Københavns Politis 
øvrige indsatser mod den organiserede hashhandel på 
Christiania. 
 
Københavns Politi skønner, at den fysiske etablering af en 
nærpolitistation vil medføre udgifter i størrelsesordenen 45-50 
mio. kr. Udgiftsskønnet er forbundet med usikkerhed, idet 
udgifterne bl.a. afhænger af den konkrete placering af en 
eventuel nærpolitistation og den sikkerhedsmæssige situation på 
Christiania. Det er i forbindelse med udgiftsskønnet forudsat, at 
den eksisterende bygningsmasse på Christiania ikke muliggør 
etablering af en nærpolitistation i eksisterende bygninger, og at 
det derfor vil være nødvendigt at opføre en ny bygning. 
Udgiftsskønnet forudsætter desuden, at der er en tilstrækkelig 
bygningsmæssig kapacitet til at understøtte driften af en 
nærpolitistation med døgnbemanding, svarende til en bygning 
på ca. 900 kvadratmeter (inkl. garage og kælder). Københavns 
Politi forudsætter, at der af sikkerhedshensyn etableres 
garagefaciliteter i kælderen, ligesom det forudsættes, at der 
etableres nødvendige øvrige sikringstiltag, herunder i forhold til 
alarmer, vinduer og døre samt perimetersikkerhed.  
 
Etableringsudgifterne medfører årlige omkostninger i form af 
renter og afskrivninger for politiet på 7 mio. kr.  
 
Det bemærkes, at omkostninger i relation til køb og klargøring 
af en byggegrund på Christiana ikke er afspejlet i ovenstående 
estimater.  
 
Endelig skønner Københavns Politi, at de årlige 
driftsomkostninger vil udgøre ca. 4 mio. kr. årligt, idet det bl.a. 
forudsættes, at der vil være et behov for løbende renovering og 
vedligehold som følge af skader/hærværk tilført bygningen.” 
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